
Univerzita Karlova 

ZÁPIS O STÁTNÍ RIGORÓZNÍ ZKOUŠCE 

a 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY RIGORÓZNÍ PRÁCE 
Název práce Medicinal Plants Used in the Treatment of Cardiovascular Disorders in the Czech 

Republic – Overview and Consumption Analysis in Years 2015 – 2019. 

Jazyk práce: anglický 

Uchazeč: mgr. RNDr. Marianna Dubánková 

Fakulta: Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové 

Vědní obor: Farmakognosie a toxikologie přírodních látek 

Konzultant: doc. ing. Kateřina Macáková, Ph.D. 

Oponent: doc. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

Předseda komise: prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc. 

Členové komise: prof. ing. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

 PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D. 

 Doc. ing. Kateřina Macáková, Ph.D. 

Datum obhajoby: 22. prosinec 2020 

Průběh obhajoby:  Uchazečka představila obsah svojí rigorózní práce, objasnila důvody zpracování tématu, 

zdroje dat a také důvod, proč byla napsána v anglickém jazyce (připravovaná publikace). 

Prezentace její práce v délce 10 minut byla velmi instruktivní, doprovozena vhodně 

graficky a uchazečka podala jasný přehled řešeného tématu, při této prezentaci se velmi 

přehledně soustředila na diskusi výsledků. Otázky oponenta zodpověděla jednoznačně, 

bylo patrné, že pro tuto část prezentace svojí práce studovala poměrně široce literární 

prameny. Jak samotná práce, tak její obhajoba a odpovědi na otázky z pléna působily 

klidným dojmem a přesvědčily komisi o dobrých znalostech v oblasti tématu, který 

zpracovala. 

 V průběhu obhajoby zodpověděla uchazečka tyto položené otázky: 

1) Do které skupiny sekundárních metabolitů náleží isoolivil? 

2) Jaké použití mají v současné době semena Nigella sativa? 

Výsledek hlasování: 4 hlasy kladné (ze 4 hlasů) 

Výsledek obhajoby: prospěla 

Datum zkoušky: 22. prosinec 2020 

Předmět zkoušky: Farmakognosie a toxikologie přírodních látek, 

Otázky zkoušky: 1) guanidinové deriváty v léčivých drogách, 

 2) léčivé drogy s adaptogenními účinky, 

 3) hloh, jmelí: drogy, obsahové látky a použití těchto drog, 

 4) základní principy nutrivigilance. 



Výsledek hlasování: 4 hlasy kladné (ze 4 hlasů) 

Výsledek zkoušky: prospěla 

 

 

 

Podpis předsedy komise  Podpisy členů komise 

 


